



# Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira 06 de Novembro de 2018 – Ano VI – Edição 1355 – Nova Cruz/RN

## ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

### SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÃO

#### MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2018 Processo nº 913005/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 21 de novembro de 2018 às 10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 037/2018, cujo objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de sacos de lixo tipo D-1, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados a Secretaria Municipal de Serv. Urbanos, Transportes e Obras - Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: [www.novacruzrn.gov.br](http://www.novacruzrn.gov.br). Informações 84 3281-5800 ou E-mail: [licitacaonovacruzrn@gmail.com](mailto:licitacaonovacruzrn@gmail.com).

Nova Cruz/RN, 05 de novembro de 2018.

**ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS**  
Pregoeiro Municipal

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 329001/2018

Pregão Presencial SRP Nº 24/2018

**ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER A POPULAÇÃO USUÁRIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ.**

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e o Secretário Municipal de Saúde - Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 329001/2018, modalidade Pregão Presencial SRP nº 24/2018, HOMOLOGAM a licitação supracitada, autorizando Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de materiais hospitalares em geral, com a finalidade de atender a população usuária dos serviços de saúde do Município de Nova Cruz. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

**ARTMED COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 04.361.467/0001-18**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 25, 26, 27, 28, 30, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 71, 72, 73,

74, 76, 85, 90, 91, 92, 96, 97, 101, 102, 113, 118, 122, 123, 126, 128, 130, 132, 133, 134, 135, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 158, 159, 165, 166, 172, 173, 174, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 185, 186, 187, 192, 193, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 228, 229, 230, 232, 235, 236, 238, 243, 261, 263, 266, 267, 270, 271, 274, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 289, 292, 293, 294, 296, 297, 298, 301, 302, 303 ; totalizando o valor de R\$ 481.563,66 (quatrocentos e oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos).

**CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ: 02.800.122/0001-98**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 6, 7, 17, 18, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 75, 86, 87, 88, 89, 93, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 112, 125, 129, 131, 144, 145, 168, 170, 175, 176, 188, 189, 191, 194, 205, 208, 209, 211, 226, 227, 240, 244, 245, 246, 247, 251, 253, 254, 255, 256, 258, 260, 264 ; totalizando o valor de R\$ 554.711,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e onze reais).

**CRM COMERCIAL LTDA- CNPJ: 04.679.119/0001-93**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 111, 124, 155, 156, 157, 162, 169, 213, 214, 224, 225, 299 ; totalizando o valor de R\$ 16.656,38 (dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos).

**DENTALMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- CNPJ: 16.826.043/0001-60**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 257 ; totalizando o valor de R\$ 13.910,00 (treze mil, novecentos e dez reais).

**NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI- CNPJ: 18.588.224/0001-21**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 20, 21, 22, 23, 24, 100, 116, 117, 119, 120, 121, 167, 223, 273 ; totalizando o valor de R\$ 88.204,40 (oitenta e oito mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos).

**PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10, 15, 16, 19, 31, 34, 54, 55, 77, 78, 79, 80, 81, 94, 95, 98, 99, 109, 114, 115, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 160, 161, 163, 164, 171, 190, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 207, 231, 234, 237, 239, 241, 248, 249, 252, 259, 262, 265, 288, 300 ; totalizando o valor de R\$ 383.700,50 (trezentos e oitenta e três mil, setecentos reais e cinquenta centavos).

**RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE - LTDA- CNPJ: 12.305.387/0001-73**, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 29, 66, 82, 83, 84, 136, 184, 206, 210, 212, 215, 233, 242, 268, 269, 272, 275, 276, 290, 291, 295 ; totalizando o valor de R\$ 11.025,18 (onze mil e vinte e cinco reais e dezoito centavos).

Nova Cruz-RN, 05 de novembro de 2018.

**TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO**  
PREFEITO CONSTITUCIONAL

**GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO****Pregão Presencial 24/2018****PROCESSO Nº 329001/2018**

**ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL: MATERIAL MÉDICO- HOSPITALAR, EQUIPOS PARA BOMBAS DE INFUSÃO, CURATIVOS E COBERTURAS ESPECIAIS, FIOS CIRÚRGICOS E ETC, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.**

O Secretário Municipal de Saúde – Gestor de Fundo Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 24/2018, destinado ao Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de materiais hospitalares em geral, listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender a população usuária dos serviços de saúde do Município de Nova Cruz, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa e resultados dos Recursos apresentados; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

ARTMED COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 04.361.467/0001-18 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 25, 26, 27, 28, 30, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 71, 72, 73, 74, 76, 85, 90, 91, 92, 96, 97, 101, 102, 113, 118, 122, 123, 126, 128, 130, 132, 133, 134, 135, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 158, 159, 165, 166, 172, 173, 174, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 185, 186, 187, 192, 193, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 228, 229, 230, 232, 235, 236, 238, 243, 261, 263, 266, 267, 270, 271, 274, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 289, 292, 293, 294, 296, 297, 298, 301, 302, 303 ; totalizando o valor de R\$ 481.563,66 (quatrocentos e oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos).

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ: 02.800.122/0001-98 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 6, 7, 17, 18, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 75, 86, 87, 88, 89, 93, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 112, 125, 129, 131, 144, 145, 168, 170, 175, 176, 188, 189, 191, 194, 205, 208, 209, 211, 226, 227, 240, 244, 245, 246, 247, 251, 253, 254, 255, 256, 258, 260, 264 ; totalizando o valor de R\$ 554.711,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e onze reais).

CRM COMERCIAL LTDA- CNPJ: 04.679.119/0001-93 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 111, 124, 155, 156, 157, 162, 169, 213, 214, 224, 225, 299 ; totalizando o valor de R\$ 16.656,38 (dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos).

DENTALMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- CNPJ: 16.826.043/0001-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 257 ; totalizando o valor de R\$ 13.910,00 (treze mil, novecentos e dez reais).

NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI- CNPJ: 18.588.224/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 20, 21, 22, 23, 24, 100, 116, 117, 119, 120, 121, 167, 223, 273 ; totalizando o valor de R\$ 88.204,40 (oitenta e oito mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos).

PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 04.451.626/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10, 15, 16, 19, 31, 34, 54, 55, 77, 78, 79, 80, 81, 94, 95, 98, 99, 109, 114, 115, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 160, 161, 163, 164, 171, 190, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 207, 231, 234, 237, 239, 241, 248, 249, 252, 259, 262, 265, 288, 300 ; totalizando o valor de R\$ 383.700,50 (trezentos e oitenta e três mil, setecentos reais e cinquenta centavos).

RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE - LTDA- CNPJ: 12.305.387/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 29, 66, 82, 83, 84, 136, 184, 206, 210, 212, 215, 233, 242, 268, 269, 272, 275, 276, 290, 291, 295 ; totalizando o valor de R\$ 11.025,18 (onze mil e vinte e cinco reais e dezoito centavos).

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ \$ 1.549.771,12 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e doze centavos).

Nova Cruz/RN, 05 de novembro de 2018.

**GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR**

Secretário Municipal

Gestor

**RESULTADO DA LICITAÇÃO****Pregão Presencial Nº 24/2018****PROCESSO Nº 329001/2018**

Vimos por meio deste declarar o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de materiais hospitalares em geral, listados no Termo de Referência (Anexo I), com a finalidade de atender a população usuária dos serviços de saúde do Município de Nova Cruz.

Informamos antemão que, ao analisarmos o recurso apresentado pela empresa CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA e as contrarrazões apresentadas pela licitante PHOSPODONT LTDA procedemos a solicitação de amostra dos produtos expressos nos itens 255, 256, 258, 259, 260 e 264, para todos os licitantes classificados nos itens. Após o prazo estipulado para apresentação das amostras solicitadas, constatou-se que apenas as empresas ARTMED COMERCIAL EIRELI e CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA apresentaram as amostras para análise técnica.

Quanto a análise, solicitamos a enfermeira um parecer técnico quanto aos produtos ofertados. A qual se manifestou favorável aos produtos apresentados. Dessa forma resta claro que a empresa PHOSPODONT LTDA, DENTALMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE – LTDA foram desclassificadas nos itens questionados pela não apresentação das amostras. Enquanto as empresas ARTMED COMERCIAL EIRELI e CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA sagraram-se vencedoras.

Ainda, a licitante CRM COMERCIAL LTDA solicitou desistência do item 90, apresentando os motivos que ensejaram seu pedido, este foi aceito e o item passou a ter como vencedor a licitante ARTMED COMERCIAL EIRELI.

Por fim, abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão Presencial nº 24/2018, apresentamos do resultado desta licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Vencedor(es): <b>ARTMED COMERCIAL EIRELI</b>						
CNPJ: <b>04.361.467/0001-18</b>						
Telefone: <b>8432119821</b>						
Endereço: <b>Rua Luiz Dutra, 340 , Alcrim, Natal/RN, CEP: 59040-340</b>						
Representante: - RG: <b>346804 SSP/RN</b>						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	1000,00	Pacote	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	3,00	3.000,00
00003	500,00	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, BISEL TIPO QUINCKEL, MANDRIL DE ENCAIXE ANATÔMICO COM DEPRESSÕES DIGITAIS, ACOMPANHA MANDRIL COM DENTE DETRAVAGEM PARA ENCAIXE DO CANHÃO NA AGULHA, CODIFICADO POR CORES- SPINOCAN - 25G 3-1/2.	LAMEDID	2,50	1.250,00
00004	500,00	Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, BISEL TIPO QUINCKEL, MANDRIL DE ENCAIXE ANATÔMICO COM DEPRESSÕES DIGITAIS, ACOMPANHA MANDRIL COM DENTE DETRAVAGEM PARA ENCAIXE DO CANHÃO NA AGULHA, CODIFICADO POR CORES- SPINOCAN - 27G 3-1/2.	LAMEDID	2,77	1.385,00
00008	70000,00	Unidade	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAM 25 X 0,8 MM. COM 100 UNID	LABOR I. OSASCO	0,05	3.500,00
00009	60000,00	Unidade	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAM 40 X 1,2 MM. COM 100 UNID.	LABOR I. OSASCO	0,06	3.600,00
00011	200,00	Unidade	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 250ML, ATOXICO, AMBAR, FOTOSSENSIVEL, RESISTENTE A DESINFECÇÕES, QUEDAS; COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMP A E BICO RETO PROTETOR, GRADUADO EM ALTO RELEVO.	J. PROLAB	1,90	380,00
00012	360,00	Unidade	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 250ML - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ATOXICO, GRADUADO EM ALTO RELEVO, COR NATURAL, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMP A E BICO RETO PROTETOR.	J. PROLAB	1,90	684,00
00013	600,00	Unidade	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500ML - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ATOXICO, GRADUADO EM ALTO RELEVO, COR NATURAL, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMP A E BICO RETO PROTETOR.	J. PROLAB	2,50	1.500,00
00014	1800,00	Unidade	APARELHO DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIA, COM DUAS SUPERFÍCIES DE CORTE DE 4 CM PROTEGIDAS NA BORDA DENTADA.	BRAS-ASIA COMERCIAL EIRELI	0,50	900,00
00025	2400,00	DÚZIA	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 8 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	NEVE	3,25	7.800,00
00026	300,00	Unid	ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 10CMX3M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96; CAIXA COM 20	ORTOFIBRAS	1,02	306,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			UNIDADES.			
00027	400,00	Unid	ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 15CMX3M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96; CAIXA COM 20 UNIDADES.	ORTOFIBRAS	1,53	612,00
00028	400,00	Unid	ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 20CMX3M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96; CAIXA COM 20 UNIDADES.	ORTOFIBRAS	2,71	1.084,00
00030	300,00	Unid	ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 8CMX3M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96; CAIXA COM 20 UNIDADES.	NEVE	0,78	234,00
00041	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 3,0MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	10,35	103,50
00042	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 3,5MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	10,35	103,50
00043	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 4,0MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	10,35	103,50
00044	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 4,5MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	10,35	103,50
00045	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 5,0MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	10,35	103,50
00046	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 5,5MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	10,35	103,50
00047	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 6,0MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	10,35	103,50
00048	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 6,5MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	10,35	103,50
00049	50,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 7,0MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	13,35	667,50
00050	50,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 7,5MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO,	LAMEDID	13,35	667,50

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.			
00051	50,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 8,0MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	13,35	667,50
00052	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 8,5MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	CPL MEDICALS PROD. MEDICOS LTD	14,43	144,30
00053	10,00	Unidade	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, 9,0MM, COM CUFF, DESCARTAVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLASTICO.	LAMEDID	14,43	144,30
00071	20,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, SEM CUFF N.º 2,5.	LAMEDID	2,39	47,80
00072	20,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, SEM CUFF N.º 3,0.	LABOR IMPORT(CAIAPOS)	2,29	45,80
00073	20,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, SEM CUFF N.º 8,0.	LAMEDID	2,30	46,00
00074	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, SEM CUFF N.º7,0.	LAMEDID	2,30	69,00
00076	1000,00	Unidade	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SILICONIZADO, C/ PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, 14G, EMBALADO EM TUBO DE PLASTICO RÍGIDO.	LAMEDID	0,50	500,00
00085	3000,00	Unidade	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO E APIROGÊNICO.	BIOBASE	0,65	1.950,00
00090	3500,00	Unidade	COLETOR DE URINA C/ SISTEMA FECHADO COM DISPOSITIVO FECHADO COM PINÇAMENTO NA EXTENSÃO. BOLSA COM CAPACIDADE DE 2000 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL, ESTRANGULADOR PLANO, CONECTOR CRÔNICO UNIVERSAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA E FLEXÍVEL. CLAMP NA SAÍDA REGULÁVEL.	LABOR IMPORT(TOCANTINS)	2,37	8.295,00
00091	1000,00	Pacote	COLETOR DE URINA INFANTIL, FEMININO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO, BORDAS DEMARCADAS, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GRADUAÇÃO A CADA 10 ML QUE PERMITA IDENTIFICAÇÃO (NOME, LEITO, DATA). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	MARK MED	3,60	3.600,00
00092	1000,00	Pacote	COLETOR DE URINA INFANTIL, MASCULINO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO, BORDAS DEMARCADAS, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GRADUAÇÃO A CADA 10 ML QUE PERMITA IDENTIFICAÇÃO (NOME, LEITO, DATA). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	MARK MED	3,60	3.600,00
00096	500,00	Unidade	COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, COM TAMPA ROSCA VERMELHA E CAPACIDADE 70ML, OU APROXIMADAMENTE.	CRAL	0,20	100,00
00097	2400,00	Unidade	COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCA E CAPACIDADE 70ML, OU APROXIMADAMENTE.	CRAL	0,19	456,00
00101	400,00	Rolo	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, EM ROLO, LARGURA 9,1 CM X COMPRIMENTO 91 M, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS. COM PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDOS. COR BRANCA E	MEGATEX	23,75	9.500,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			MACIA.			
00102	500,00	Pacote	COMPRESSA P/ CAMPO OPERATÓRIO, NÃO ESTÉRIL, EM GAZE HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO, QUATRO CAMADAS E FIO RADIOPACO, COSTURA DUPLA TIPO TELA DE ALGODÃO PRESA POR FRISO A CADA 10 CM, DE COR BRANCA (ALVEJADA), ABSORVENTE, MACIA E ISENTA DE IMPUREZAS, C/ CADARÇO DUPLO, 45 CM X 50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	V E IND COM DE PRODUTOS HOSP	44,80	22.400,00
00113	5000,00	Unidade	EQUIPO GRAVITACIONAL MICROGOTAS, COM NO MÍNIMO 150 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO DE 15 MICRAS, RESPIRO DE 0,2 MICRAS. CONECTOR COM TAMPA PROTETORA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	MEDSONDA	1,14	5.700,00
00118	5000,00	Unidade	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, DORSO DO TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES, DE COR BRANCA, MASSA ADESIVA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, RESISTENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA DE PROTEÇÃO, TAMANHO 10 CMX 4,5M.	MISSNER	4,39	21.950,00
00122	1500,00	Unidade	ESCOVA ENDOCERVICAL, COMPRIMENTO DE 18 (+/- 1) CM. MATERIAL CABO PLÁSTICO, CERDAS COM MICROCERDAS EM NYLON DE APROXIMADAMENTE 2CM, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	0,17	255,00
00123	20,00	Pacote	ESPÁTULA TIPO AYRES, APLICAÇÃO COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, TAMANHO 17 (+/-1) CM. EM MADEIRA, SUPERFÍCIE E BORDAS LISAS. DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	THEOTO	5,23	104,60
00126	1000,00	Unidade	FITA ADESIVA ZEBRADA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (INDICADOR QUÍMICO CLASSE I) 19MM X 30M, COR BEGE, INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL, APÓS A AUTOCALAGEM APRESENTAR NO MÍNIMO 3 LISTRAS A CADA 5 CM DE FITA BEM IDENTIFICÁVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAÇÃO ROLO DE NO MÍNIMO 30 METROS.	CIEX DO BRASIL	2,18	2.180,00
00128	1500,00	Pacote	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, TAM. G, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	MEGAFRAL	7,55	11.325,00
00130	400,00	Pacote	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, TAM. P, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	MEGAFRAL	7,79	3.116,00
00132	500,00	Pacote	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. G, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	MEGAFRAL	2,43	1.215,00
00133	800,00	Pacote	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. M, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	MEGAFRAL	2,43	1.944,00
00134	1000,00	Pacote	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. P, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO	MEGAFRAL	2,43	2.430,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.			
00135	500,00	Pacote	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. XG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	MEGAFRAL	2,43	1.215,00
00146	600,00	Par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28 CM, PUNHO AJUSTÁVEL, C/ BAINHA, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME (SEM PARTES ESCURECIDAS), LUBRIFICAÇÃO C/ PÓ BIOABSORVENTE, ATÓXICO, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NO PUNHO EM TINT (6,5)	LEMGRUBER	0,73	438,00
00147	8000,00	Par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28 CM, PUNHO AJUSTÁVEL, C/ BAINHA, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME (SEM PARTES ESCURECIDAS), LUBRIFICAÇÃO C/ PÓ BIOABSORVENTE, ATÓXICO, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NO PUNHO EM TINT (7,0)	SANRO	0,77	6.160,00
00148	8000,00	Par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28 CM, PUNHO AJUSTÁVEL, C/ BAINHA, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME (SEM PARTES ESCURECIDAS), LUBRIFICAÇÃO C/ PÓ BIOABSORVENTE, ATÓXICO, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NO PUNHO EM TINT (7,5)	SANRO	0,80	6.400,00
00149	5000,00	Par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28 CM, PUNHO AJUSTÁVEL, C/ BAINHA, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME (SEM PARTES ESCURECIDAS), LUBRIFICAÇÃO C/ PÓ BIOABSORVENTE, ATÓXICO, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NO PUNHO EM TINT (8,0)	SANRO	0,80	4.000,00
00150	1000,00	Par	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28 CM, PUNHO AJUSTÁVEL, C/ BAINHA, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME (SEM PARTES ESCURECIDAS), LUBRIFICAÇÃO C/ PÓ BIOABSORVENTE, ATÓXICO, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NO PUNHO EM TINT (8,5)	KEVENOLL DO BRASIL	0,80	800,00
00151	3000,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, FORMA AMBIDESTRA, EM LATEX ÍNTEGRO E UNIFORME, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 24 CM, LUBRIFICADA LEVEMENTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO G CX C/ 100.	KEVENOLL DO BRASIL	14,55	43.650,00
00152	5000,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, FORMA AMBIDESTRA, EM LATEX ÍNTEGRO E UNIFORME, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 24 CM, LUBRIFICADA LEVEMENTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO M CX C/ 100.	KEVENOLL DO BRASIL	14,00	70.000,00
00153	4500,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, FORMA AMBIDESTRA, EM LATEX ÍNTEGRO E UNIFORME, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 24 CM, LUBRIFICADA LEVEMENTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO P CX C/ 100.	DESCARPACK	14,00	63.000,00
00154	500,00	Caixa	LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, FORMA AMBIDESTRA, EM LATEX ÍNTEGRO E UNIFORME, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 24 CM, LUBRIFICADA LEVEMENTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO PP CX C/ 100.	KEVENOLL DO BRASIL	14,00	7.000,00
00158	600,00	Unidade	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA NA PARTE INTERNA; COM MEIO FILTRANTE COMPOSTAS POR MICRO FIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, CLASSIFICAÇÃO N95; COM A PARTE EXTERNA COMPOSTA POR UM NÃO TECIDO TRATADO COM MATERIAL PARA NÃO ABSORÇÃO DE FLUIDOS LÍQUIDOS; QUE 02 BANDAS DE ELÁSTICO, 01 TIRA DE ESPUMA E 01 GRAMPO DE AJUSTE NASAL PARA PERFEITA ADAPTAÇÃO A FACE; USO EM	KSN - PROTECAO RESPIRATORIA EI	1,90	1.140,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			AMBIENTE COM RISCO PARA TUBERCULOSE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ATENDER PLENAMENTE A NORMA NBR 13698; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A PERFEITA INTEGRIDADE DO PRODUTO;; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO			
00159	60000,00	Unidade	MÁSCARA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT, PREGUEADA, CAMADA DUPLA, DE ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, CLIP NASAL, ANTIALÉRGICA.	GRUPO BM3	0,06	3.600,00
00165	200,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESPECÍFICO PARA ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR ÚMIDO, COM GRAMATURA DE 60 A 80g/m <sup>2</sup> , SELAGEM TRIPLA DE FÁBRICA (3 LINHAS ALINHADAS), NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO LADO SELÁVEL DO PAPEL EM TINTA NÃO TÓXICA E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SENSÍVEL PARA O RECONHECIMENTO DO PROCESSO DE VAPOR NA AUTOCLAVE (MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUANDO EXPOSTO A CONDIÇÕES DE 15 MINUTOS A 120°C E NÃO MUDANÇA DE COR EM 2 MINUTOS A 110°C), FILME PLÁSTICO LAMINADO SEM PREGAS, COM DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE LOTE IMPRESSOS EM CADA ROLO, MEDINDO 170MM X 10M, OU APROXIMADAMENTE.	DUOTEC EMBALAGENS LTDA EPP	47,50	9.500,00
00166	350,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESPECÍFICO PARA ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR ÚMIDO, COM GRAMATURA DE 60 A 80g/m <sup>2</sup> , SELAGEM TRIPLA DE FÁBRICA (3 LINHAS ALINHADAS), NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO LADO SELÁVEL DO PAPEL EM TINTA NÃO TÓXICA E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SENSÍVEL PARA O RECONHECIMENTO DO PROCESSO DE VAPOR NA AUTOCLAVE (MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUANDO EXPOSTO A CONDIÇÕES DE 15 MINUTOS A 120°C E NÃO MUDANÇA DE COR EM 2 MINUTOS A 110°C), FILME PLÁSTICO LAMINADO SEM PREGAS, COM DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE LOTE IMPRESSOS EM CADA ROLO, MEDINDO 200MM X 10M, OU APROXIMADAMENTE.	DUOTEC EMBALAGENS LTDA EPP	49,90	17.465,00
00172	10,00	Unidade	REANIMADOR MANUAL COMPOSTO DE BALÃO AUTO INFLÁVEL (AMBU) DE POLIVINIL INFANTIL CAPACIDADE DE 1200ML OU APROXIMADAMENTE. VÁLVULA PACIENTE TRANSPARENTE COM MÍNIMO ESPAÇO MORTO, COM CONECTOR DA MÁSCARA COM MOVIMENTO GIRATÓRIO, (SWIVEL); VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE SE ABRE APROXIMADAMENTE 45 CM/H2O; MASCARA DE SILICONE COM COXIM INFLÁVEL, GARANTINDO UMA VEDAÇÃO FÁCIL E HERMÉTICA. O DOMO DEVE SER EM POLISUFONA TRANSPARENTE PARA O CONTROLE VISUAL DE CIANOSE, HEMORRAGIAS, REGURGITAÇÕES E VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA.	MIKATOS	118,99	1.189,90
00173	10,00	Unidade	REANIMADOR MANUAL COMPOSTO DE BALÃO AUTO INFLÁVEL (AMBU) DE POLIVINIL NEONATAL CAPACIDADE 500ML OU APROXIMADAMENTE. VÁLVULA PACIENTE TRANSPARENTE COM MÍNIMO ESPAÇO MORTO, COM CONECTOR DA MÁSCARA COM MOVIMENTO GIRATÓRIO, (SWIVEL); VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE SE ABRE APROXIMADAMENTE 45 CM/H2O; MASCARA DE SILICONE COM COXIM INFLÁVEL, GARANTINDO UMA VEDAÇÃO FÁCIL E HERMÉTICA. O DOMO DEVE SER EM POLISUFONA TRANSPARENTE PARA O CONTROLE VISUAL DE CIANOSE, HEMORRAGIAS, REGURGITAÇÕES E VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA.	MIKATOS	107,41	1.074,10
00174	100000,00	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL, COM CILINDRO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, ESCALA P/ PEQUENOS E MÉDIOS VOLUMES, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, ROLHA DE BORRACHA EXTERNA PROXIMA DO ÊMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL 1ML, COM AGULHA 13X0,45	SR	0,14	14.000,00
00177	50000,00	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL, COM CILINDRO	SR	0,15	7.500,00



## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			TRANSPARENTE, SILICONIZADA, ESCALA P/ PEQUENOS E MÉDIOS VOLUMES, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, ROLHA DE BORRACHA EXTERNA PROXIMA DO ÊMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 3 ML, COM AGULHA 25X0,7 OU APROXIMADAMENTE			
00178	50000,00	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL, COM CILINDRO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, ESCALA P/ PEQUENOS E MÉDIOS VOLUMES, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, ROLHA DE BORRACHA EXTERNA PROXIMA DO ÊMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 5 ML, COM AGULHA 25X0,7 OU APROXIMADAMENTE	SR	0,14	7.000,00
00179	1000,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°10 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 10	MEDSONDA	0,42	420,00
00180	1000,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°12 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 12	MARK MED	0,46	460,00
00181	1000,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°14 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 14	MEDSONDA	0,51	510,00
00182	1000,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°16 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 16	MEDSONDA	0,53	530,00
00183	1000,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°18 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 18	MEDSONDA	0,59	590,00
00185	500,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°4 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 04	BIOBASE	0,35	175,00
00186	500,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°6 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 06	MARK MED	0,40	200,00
00187	1000,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°8 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 08	MARK MED	0,43	430,00
00192	1000,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 20	CIRUTI-MEDIX	1,99	1.990,00
00193	700,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 22	LAMEDID	2,00	1.400,00
00216	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 24	MARK MED	0,83	830,00
00217	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 04	MARK MED	0,40	400,00
00218	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06	MARK MED	0,41	410,00
00219	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08	MARK MED	0,52	520,00
00220	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10	MARK MED	0,58	580,00
00221	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12	MARK MED	0,55	550,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00222	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	MARK MED	0,61	610,00
00228	1000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 10; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	BIOBASE	0,45	450,00
00229	6000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 12; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	MARK MED	0,46	2.760,00
00230	1000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 14; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	BIOBASE	0,53	530,00
00232	1000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 18; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	BIOBASE	0,63	630,00
00235	1000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 24; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	EMBRAMED	0,79	790,00
00236	1000,00	Unidade	TERMÔMETROS CLÍNICOS DE MERCÚRIO EM VIDRO COM DISPOSITIVO DE MÁXIMA, DESTINADOS A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO, DE ESCALA EXTERNA COM SEÇÃO RETA TRIANGULAR OU CIRCULAR E OS DE ESCALA INTERNA, DE SEÇÃO OVAL OU CIRCULAR.	ACCUMED	3,34	3.340,00
00238	60000,00	Unidade	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE TOTAL, UTILIZANDO A METODOLOGIA DE BIOSENSOR (ANÁLISE ELETROQUÍMICA) QUE GARANTA A ESPECIFICIDADE DO MÉTODO COM FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10-600 MG/DL, COM PERMISSÃO DE UMA SEGUNDA GOTA DE AMOSTRA NA MESMA TIRA, NO MESMO TESTE. O GANHADOR DESTA ITEM SE RESPONSABILIZARÁ DE ENTREGAR APARELHOS PARA LEITURA DAS TIRAS A CADA 04 TUBOS COM 50 TIRAS.	ACON	0,43	25.800,00
00243	100,00	Pacote	TUBO EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL Nº204 (PACOTE C/15 METROS).	GOIAS LATEX	41,40	4.140,00
00261	300,00	Envelope	CURATIVO HIDROFIBRA C/ PRACURATIVO HIDROCOLOIDE, CONSTITUIDO NO MÍNIMO DOIS HIDROCOLOIDES, ESTÉRIL, ADESIVIDADE E PLASTICIDADE ARTIFICIAL, COM ESPUMA DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA. TAMANHO 10CMX10CM OU APROXIMADAMENTE.	VITAMEDICAL	10,00	3.000,00
00263	600,00	Envelope	CURATIVO HIDROFIBRA C/ PRACURATIVO HIDROCOLOIDE, CONSTITUIDO NO MÍNIMO DOIS HIDROCOLOIDES, ESTÉRIL, ADESIVIDADE E PLASTICIDADE ARTIFICIAL, COM ESPUMA DE	VITAMEDICAL	29,77	17.862,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA. TAMANHO 15CMX20CM OU APROXIMADAMENTE.			
00266	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 19MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	1,08	129,60
00267	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 2-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 19MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	1,06	127,20
00270	720,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 3-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 30MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	MJS HOSPITALAR	1,00	720,00
00271	144,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 4-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 19MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	MJS HOSPITALAR	1,00	144,00
00274	192,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 5-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 19MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	1,06	203,52
00277	480,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, NR. 0, TAMANHO 70CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 40MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	2,87	1.377,60
00278	72,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, NR. 0, TAMANHO 70CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 31MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	2,87	206,64
00279	720,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, NR. 1, TAMANHO 70 CM. AGULHA COM PONTA ROBUSTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 40MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTERIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%	TECHNOFIO	2,87	2.066,40
00280	480,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, NR. 2-0, TAMANHO 70CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 26MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL	SOMERVILLE	2,87	1.377,60

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			SUPERIOR A 70%.			
00281	480,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, NR. 2-0, TAMANHO 70CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 31MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	2,87	1.377,60
00282	480,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, NR. 3-0, TAMANHO 70CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 31MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	2,87	1.377,60
00283	144,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT CROMADO, NR. 4-0, TAMANHO 70CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 22MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	2,87	413,28
00284	72,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, Nº. 2-0, TAMANHO 70 CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 26MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	2,71	195,12
00285	720,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, Nº. 2-0, TAMANHO 70 CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 40MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	2,71	1.951,20
00286	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, Nº. 3-0, TAMANHO 70 CM. AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 22MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	2,71	325,20
00287	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, Nº. 5-0, TAMANHO 70 CM. AGULHA COM CORPO TRIANGULAR E PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 17MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	2,71	325,20
00289	72,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MULTIFILAMENTAR, DE POLIGLACTINA OU ÁCIDO POLIGLICÓLICO 910, Nº. 0, TAMANHO 70CM, COR VIOLETA, AGULHA ROBUSTA, COM PONTA CILÍNDRICA E ESTRIADA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 26MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON	5,40	388,80
00292	240,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 0, TAMANHO 15X45CM, COR AZUL TRANÇADO, SEM AGULHA. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A	SHALON SUTURAS - FABRICA	0,72	172,80

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.			
00293	240,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 0, TAMANHO 70CM, COR AZUL TRANÇADO, AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 31MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON SUTURAS - FABRICA	0,72	172,80
00294	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 2-0, TAMANHO 15X45CM, COR AZUL TRANÇADO, SEM AGULHA. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON SUTURAS - FABRICA	0,72	86,40
00296	240,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 2-0, TAMANHO 70CM, COR AZUL TRANÇADO, AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 31MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON SUTURAS - FABRICA	0,75	180,00
00297	240,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 3-0, TAMANHO 15X45CM, COR AZUL TRANÇADO, SEM AGULHA. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON SUTURAS - FABRICA	0,72	172,80
00298	240,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 3-0, TAMANHO 70CM, COR AZUL TRANÇADO, AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 31MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON SUTURAS - FABRICA	0,72	172,80
00301	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR DE POLIPROPILENO, 2-0, TAMANHO 75 CM, COR AZUL, COM AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 31MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SOMERVILLE	1,67	200,40
00302	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR DE POLIPROPILENO, 3-0, TAMANHO 75 CM, COR AZUL, COM AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 31MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	1,54	184,80
00303	240,00	Unidade	KIT OBSTÉTRICO PARA EPISIORRAFIA COM FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES, Nº. 2-0, TAMANHO 70 CM, 3 AGULHAS: 01 AGULHA COM CORPO TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 30MM, 01 AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 40MM E 01 AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 48MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A	SHALON	9,55	2.292,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.			
Total:						481.563,66

Vencedor(es): **CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ: **02.800.122/0001-98**Email: **LICITACOES.CIRURGICABEZERRA@GM**Telefone: **8432163970**Endereço: **RUA SAO JOSE, 1523 , LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59063-150**Representante: - RG: **1218025SSPRN**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	500,00	Pacote	ABSORVENTE HIGIÊNICO TIPO HOSPITALAR, CONTENDO PÉTALAS MACIAS E VENTILADAS DE ALGODÃO MACIO E FLOC-GEL, GARANTINDO A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO; COM FILME PLÁSTICO, GARANTINDO IMPERMEABILIDADE. FORRADO EM TECIDO-NÃO-TECIDO CONTENDO FITA ADESIVA NA PARTE EXTERNA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 UNIDADES.	LIFE DO BRASIL	7,80	3.900,00
00006	30000,00	Unidade	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAM 20 X 0,55 MM. COM 100 UNID	SR	0,06	1.800,00
00007	50000,00	Unidade	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAM 25 X 0,7 MM. COM 100 UNID	SR	0,05	2.500,00
00017	350,00	Unidade	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 15 CM X 1,0 M. PACOTE C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/ 01/96.	CREMER	0,52	182,00
00018	300,00	Unidade	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 20 CM X 1,0 M. PACOTE C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/ 01/96.	CREMER	0,65	195,00
00056	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 3,0.	CIRUTI	3,38	101,40
00057	40,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 3,5.	CIRUTI	3,25	130,00
00058	50,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 4,0.	CIRUTI	3,24	162,00
00059	50,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 4,5.	CIRUTI	3,24	162,00
00060	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 5,0.	CIRUTI	3,24	97,20
00061	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 5,5.	CIRUTI	3,24	97,20
00062	40,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 6,0.	CIRUTI	3,24	129,60
00063	40,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 6,5.	CIRUTI	3,24	129,60
00064	40,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 8,0.	CIRUTI	3,24	129,60
00065	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 8,5.	CIRUTI	3,24	97,20
00067	20,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 9,5.	LAMEDID	4,10	82,00
00068	40,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 7,0.	CIRUTI	3,38	135,20
00069	40,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 7,5.	CIRUTI	3,38	135,20
00070	20,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, SEM CUFF	LAMEDID	2,34	46,80

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			N.º 2,0.			
00075	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, SEM CUFF N.º7,5.	CIRUTI	2,34	70,20
00086	2000,00	Unidade	CLAMP PARA HEMOSTASIA DECORDÃO UMBILICAL ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	ADLIN	0,28	560,00
00087	60,00	Unidade	COLAR CERVICAL TAM. G	POLARFIX	5,58	334,80
00088	60,00	Unidade	COLAR CERVICAL TAM. M	POLARFIX	5,59	335,40
00089	40,00	Unidade	COLAR CERVICAL TAM. P	POLARFIX	5,59	223,60
00093	6000,00	Unidade	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO, QUE PERMITA IDENTIFICAÇÃO (NOME, LEITO, DATA). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 2000 ML (TIPO SACO). EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	MARK MED	0,30	1.800,00
00103	10000,00	Unidade	DISPOSITIVO INTRAVENOSO DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM PVC; LÁTEX-FREE; CONECTOR LUERSLIP COM O PACIENTE; CONECTORES DISTAIS LUER FÊMEA COM PROTETORES DE CONE LUER; PINÇAS TIPO CLAMP (CORTA-FLUXO); TAMPAS PROTETORAS RESERVA; ESTÉRIL E APIROGÊNICO.	LABOR IMPORT	0,55	5.500,00
00104	30000,00	Unidade	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO (SCALP) Nº 19, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE, TUBO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, ATOXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA UNICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA.	CIRUTI	0,14	4.200,00
00105	20000,00	Unidade	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO (SCALP) Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE, TUBO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, ATOXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA UNICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA.	CIRUTI	0,14	2.800,00
00106	20000,00	Unidade	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO (SCALP) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE, TUBO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, ATOXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA UNICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA.	CIRUTI	0,14	2.800,00
00107	30000,00	Unidade	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO (SCALP) Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE, TUBO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, ATOXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA UNICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA.	CIRUTI	0,14	4.200,00
00108	5000,00	Unidade	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO (SCALP) Nº 27, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE, TUBO EM PVC, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, ATOXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA UNICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PETALA E ASSEPTICA.	CIRUTI	0,14	700,00
00110	20000,00	Unidade	ELETRODO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO; DESCARTAVEL, TAMANHO ADULTO/INFANTIL, PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, COMPATIVEL COM QUALQUER MONITOR; ESPUMA COMPACTA, GEL SÓLIDO PARA CONTATO, SISTEMA DE FIXAÇÃO POR BOTÃO DE PRESSÃO. PCT C/ 50	DESCARPACK	0,19	3.800,00
00112	20000,00	Unidade	EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS, COM NO MINIMO 150 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO DE 15 MICRAS, RESPIRO DE 0,2 MICRAS. CONECTOR COM TAMPA PROTETORA. ROLETE REGULADOR DE	TKL	0,60	12.000,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			FLUXO DE ALTA PRECISÃO. INJETOR LATERAL AUTOCATRIZANTE. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.			
00125	2000,00	Unidade	FITA ADESIVA HOSPITALAR, APLICAÇÃO MULTIUSO. LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 (+/-5) M. MATERIAL CREPE, COR BRANCA OU BEGE, MONOFACE.	MISSNER	2,00	4.000,00
00129	1000,00	Pacote	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, TAM. M, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	MEGAFRAL	7,54	7.540,00
00131	1500,00	Pacote	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, TAM. XG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM 10 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	MEGAFRAL	7,28	10.920,00
00144	60000,00	Unidade	LANCETA PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, AGULHA 21 G X 1,8 (+/- 0,2) MM, OU APROXIMADAMENTE. LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	LABOR IMPORT	0,06	3.600,00
00145	2000,00	Rolo	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 (+/- 5)CM DE LARGURA, PURA CELULOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30 GR/M2, RESISTENTE, MACIO, ISENTO DE FUIROS, MANCHAS, RASGOS. UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO. APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO ROLO DE NO MÍNIMO 50 METROS.	RESERVA PAPEIS	7,30	14.600,00
00168	100,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESPECÍFICO PARA ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR ÚMIDO, COM GRAMATURA DE 60 A 80g/m <sup>2</sup> , SELAGEM TRIPLA DE FÁBRICA (3 LINHAS ALINHADAS), NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO LADO SELÁVEL DO PAPEL EM TINTA NÃO TÓXICA E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SENSÍVEL PARA O RECONHECIMENTO DO PROCESSO DE VAPOR NA AUTOCLAVE (MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUANDO EXPOSTO A CONDIÇÕES DE 15 MINUTOS A 120°C E NÃO MUDANÇA DE COR EM 2 MINUTOS A 110°C), FILME PLÁSTICO LAMINADO SEM PREGAS, COM DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE LOTE IMPRESSOS EM CADA ROLO, MEDINDO 450MM X 10M, OU APROXIMADAMENTE.	ESTERICARE	125,00	12.500,00
00170	2000,00	Unidade	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DUPLA MÃE/FILHO, EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE NA COR BRANCA, ANTIALÉRGICO, QUE PERMITA O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA, LACRE INVOLÁVEL EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, COM 11 PONTOS DE REGULAGEM.	ADLIN	0,79	1.580,00
00175	60000,00	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL, COM CILINDRO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, ESCALA P/ PEQUENOS E MÉDIOS VOLUMES, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, ROLHA DE BORRACHA EXTERNA PROXIMA DO ÊMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 10 ML, COM AGULHA 25X0,7 OU APROXIMADAMENTE	SR	0,21	12.600,00
00176	50000,00	Unidade	SERINGA DESCARTÁVEL, COM CILINDRO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, ESCALA P/ PEQUENOS E MÉDIOS VOLUMES, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, ROLHA DE BORRACHA EXTERNA PROXIMA DO ÊMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 20 ML, COM AGULHA 25X0,7 OU APROXIMADAMENTE	SR	0,31	15.500,00
00188	500,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 12	CIRUTI	2,18	1.090,00
00189	1000,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 14	CIRUTI	2,10	2.100,00
00191	1000,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 18	CIRUTI	2,00	2.000,00
00194	300,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 24	CIRUTI	2,25	675,00
00205	1000,00	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	MARK MED	0,64	640,00
00208	1000,00	Unidade	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	MARK MED	0,43	430,00



## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00209	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	MARK MED	0,44	440,00
00211	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	MARK MED	0,55	550,00
00226	1000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 06; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	MARK MED	0,44	440,00
00227	10000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 08; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	MARK MED	0,40	4.000,00
00240	30000,00	Unidade	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, E APIROGÊNICA.	TALGE	0,05	1.500,00
00244	100,00	Pacote	TUBO EM SILICONE Nº 202 (PACOTE C/15 METROS)	MEDICONE	91,00	9.100,00
00245	100,00	Pacote	TUBO EM SILICONE Nº 203 (PACOTE C/15 METROS)	MEDICONE	86,60	8.660,00
00246	100,00	Pacote	TUBO EM SILICONE Nº 204 (PACOTE C/15 METROS)	MEDICONE	105,00	10.500,00
00247	100,00	Pacote	TUBO EM SILICONE Nº 205 (PACOTE C/15 METROS)	MEDICONE	97,00	9.700,00
00251	150,00	Caixa	BOTA DE UNNA - BANDAGEM CONTENDO UMA PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO QUE NÃO ENDUREÇA. DEVE ADAPTAR-SE AOS CONTORNOS DA PERNA, ESTICANDO-A SUAVEMENTE, PERMANECENDO FLEXÍVEL. CAIXA COM 01 ROLO. TAMANHO 10,16CMX9,14 OU APROXIMADAMENTE.	BMD CONVATEC FLEXI DRESS	29,00	4.350,00
00253	600,00	Envelope	CURATIVO ADESIVO , ESTÉRIL COMPOSTO POR NO MÍNIMO DE DOIS HIDROCOLOIDES QUE PROPICIAM O AUMENTO DA CAPACIDADE DE CONTER O EXSUDATO FORMANDO UM GEL COESIVO E SOBRE ESTA HÁ UMA CAMADA DE FILME DE POLIURETANO, COM BORDAS, TRANSLÚCIDO E FORMATO CALCÂNEO. . TAMANHO 18,5CMX19,5CM, OU APROXIMADAMENTE.	BMD CONVATEC DUODERM EXTRA FINO 15X15	19,50	11.700,00
00254	600,00	Envelope	CURATIVO ADESIVO , ESTÉRIL COMPOSTO POR NO MÍNIMO DE DOIS HIDROCOLOIDES QUE PROPICIAM O AUMENTO DA CAPACIDADE DE CONTER O EXSUDATO FORMANDO UM GEL COESIVO E SOBRE ESTA HÁ UMA CAMADA DE FILME DE POLIURETANO, COM BORDAS, TRANSLÚCIDO E FORMATO SACRAL. TAMANHO 20CMX22,5CM, OU APROXIMADAMENTE.	BMD CONVATEC DUODERM EXTRA FINO 15X15	20,50	12.300,00
00255	2000,00	Envelope	CURATIVO COM A TECNOLOGIA HIDROFIBER , ESTÉRIL , FORMA DE PLACA NÃO TECIDO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA IONICA - TAMANHO 10CMX10CM.	BMD CONVATEC AQUACEL AG EXTRA 10X10	56,00	112.000,00
00256	2000,00	Envelope	CURATIVO COM A TECNOLOGIA HIDROFIBER , ESTÉRIL , FORMA DE PLACA NÃO TECIDO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA IONICA - TAMANHO 15CMX15CM.	BMD CONVATEC AQUACEL AG EXTRA 15X15	68,80	137.600,00
00258	1000,00	Envelope	CURATIVO DE HIDROFIBRA , COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ESTÉRIL, TAMANHO 10CMX10CM.	BMD CONVATEC AQUACEL EXTRA 10X10	52,60	52.600,00
00260	600,00	Envelope	CURATIVO HIDROCOLOIDE, CONSTITUIDO NO MÍNIMO DOIS HIDROCOLOIDES, ESTÉRIL, ADESIVIDADE E PLASTICIDADE ARTIFICIAL, COM ESPUMA DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA. TAMANHO 10CMX10CM OU APROXIMADAMENTE.	BMD CONVATEC DUODERM CGF 10X10	30,00	18.000,00
00264	600,00	Envelope	CURATIVO PARA CONTROLE DE ODOR, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, COMPOSTO POR HIDROCOLOIDESM ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO, QUE PROMOVE ALTA ABSORÇÃO DO EXSUDATO DA LESÃO - TAMANHO 10CMX10CM OU APROXIMADAMENTE.	BMD CONVATEC CARBOFLEX	36,60	21.960,00
Total:						554.711,00

Vencedor(es): **CRM COMERCIAL LTDA**

CNPJ: **04.679.119/0001-93**

Email: **crmlicitacoes01@gmail.com**

Telefone: **84 3211-7625**

Endereço: **RUA GAL.GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 , PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59012-570**

Representante: - RG: **002767812 SSP/RN**

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00005	24000,00	Unidade	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAM 13 X 0,45 MM. COM 100 UNID.	LABOR IMPORT	0,05	1.200,00
00032	200,00	Unidade	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA ADULTO DRENÁVEL OPACA PLANA COM PLÁSTICO ANTIODOR, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO COM TELA PROTETORA DE PELE DE NÃO TECIDO NA FACE POSTERIOR E CLAMP PARA FECHAMENTO RECORTÁVEL NO MÁXIMO ATÉ 70MM.	HN DESC	11,00	2.200,00
00033	200,00	Unidade	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA ADULTO DRENÁVEL TRANSPARENTE PLANA COM PLÁSTICO ANTIODOR, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO COM TELA PROTETORA DE PELE DE NÃO TECIDO NA FACE POSTERIOR E CLAMP PARA FECHAMENTO RECORTÁVEL NO MÁXIMO ATÉ 70MM.	HN DESC	11,00	2.200,00
00035	10,00	Unidade	CANULA DE GUEDELL N. 0, EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO	GOOD COME	1,85	18,50
00036	10,00	Unidade	CANULA DE GUEDELL N. 1, EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO	GOOD COME	1,85	18,50
00037	10,00	Unidade	CANULA DE GUEDELL N. 2, EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO	GOOD COME	1,85	18,50
00038	10,00	Unidade	CANULA DE GUEDELL N. 3, EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO	GOOD COME	1,85	18,50
00039	10,00	Unidade	CANULA DE GUEDELL N. 4, EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO	GOOD COME	1,85	18,50
00040	10,00	Unidade	CANULA DE GUEDELL N. 5, EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO	GOOD COME	1,85	18,50
00111	1000,00	Unidade	EQUIPO GRAVITACIONAL ADULTO, PARA INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES, EXTENSOR DE 150 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL. CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL COM FILTRO RESPIRO DE 0,2 MICRAS. CONECTOR COM TAMPA PROTETORA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	LABOR IMPORT	1,23	1.230,00
00124	1500,00	Unidade	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA, NÃO CONFECCIONADA DE TECIDO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, LEVE FLEXÍVEL E RESISTENTE, NÃO OCLUSIVO, QUE NÃO SOLTE AO SER MOLHADO, RÁDIOTRANS-PARENTE, TAMANHO 50 MM X 10 M.	CIEX	3,39	5.085,00
00155	6,00	Unidade	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 (VENTURI) ADULTO COM RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE DE 1000ML; EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA EM AÇO E EXTENSÃO.	GOODCOME	10,01	60,06
00156	6,00	Unidade	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 (VENTURI) INFANTIL COM RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE DE 750ML; EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA EM AÇO E EXTENSÃO.	GOODCOME	10,01	60,06
00157	6,00	Unidade	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO O2 (VENTURI) NEONATAL COM RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE DE 750ML OU APROXIMADAMENTE; EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA EM AÇO E EXTENSÃO.	GOODCOME	10,01	60,06
00162	30,00	Unidade	OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO; EM MATERIAL ACRILICO OU SIMILAR, ARMACAO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO; COM AJUSTE PERFEITO, COM VENTILACAO E HASTES; EMBALADO EM INDIVIDUAL; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	SUPERMEDY	3,06	91,80
00169	20000,00	Unidade	PROPÉ CIRÚRGICO EM FALSO TECIDO, DESCARTÁVEL, TIPO BOTA SOLDADO IMPERMEÁVEL RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, BORDAS COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO QUE PERMITA COBERTURA COMPLETA DO CALÇADO MEDINDO 35X20 CM DE DIMENSÃO OU APROXIMADAMENTE. EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	HN DESC	0,06	1.200,00
00213	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	MARK MED	0,76	760,00
00214	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	MARK MED	0,81	810,00
00224	1000,00	Unidade	SONDA RETAL Nº 16 CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	MARK MED	0,65	650,00
00225	1000,00	Unidade	SONDA RETAL Nº 18 CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO	MARK MED	0,69	690,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE			
00299	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR DE POLIPROPILENO, 0, TAMANHO 75 CM, COR AZUL, AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 40MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECNOFIO	2,07	248,40
Total:						16.656,38

Vencedor(es): **DENTALMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**CNPJ: **16.826.043/0001-60**Email: **licitacao@dentalmednatal.com.br**Telefone: **(84) 3206 5408**Endereço: **RUA DOUTOR POTY NOBREGA, 1945 , LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59056-180**Representante: - RG: **1933195ssp/rn**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00257	1000,00	Envelope	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO COMPOSTO DE FIBRAS , ESTÉRIL, EM PLACA, TAMANHO 10CMX10CM OU APROXIMADAMENTE.	CASEX	13,91	13.910,00
Total:						13.910,00

Vencedor(es): **NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI**CNPJ: **18.588.224/0001-21**Email: **nacionalstore@gmail.com**Telefone: **3025-9397/(84) 3025-9692**Endereço: **RUA TUIUTI, 772 , PETROPÓLIS, NATAL/RN, CEP: 59014-160**Representante: - RG: **1522325**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00020	28000,00	Unid	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	TEXCARE	0,32	8.960,00
00021	8000,00	Unid	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 12 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	TEXCARE	0,39	3.120,00
00022	28000,00	Unid	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	TEXCARE	0,49	13.720,00
00023	25000,00	Unid	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	TEXCARE	0,64	16.000,00
00024	4000,00	Unid	ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 30 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	TEXCARE	0,98	3.920,00
00100	400,00	Pacote	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA (TIPO III), MEDINDO 7,5 X 7,5 CM FECHADA, 15X30 CM ABERTA, FIOS PURO ALGODÃO, 13 FIOS POR CM2. ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. COM PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. COR BRANCA E MACIA. NÃO ESTÉRIL. PACOTE 500 UNIDADES.	V&E	9,89	3.956,00
00116	200,00	Unidade	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE; PORTATIL; BRACADEIRA ADULTO; TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300 MMHG; COM RESOLUÇÃO DE 1,0 MMHG; COM PERA DE BORRACHA C/ VALVULA ANTI-REFLUXO E REGISTRO; MANGUITO DE BORRACHA SEM EMENDAS COM TUBO DE BORRACHA; L(S) DE NYLON, COM FECHO DE PINOS E TALAS METÁLICAS	PREMIUN	41,90	8.380,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00117	200,00	Unidade	ESFIGMOMANOMETRO; ANERÓIDE; PORTÁTIL; COM BRAÇADEIRA INFANTIL (APROX. 13 X 5 CM); TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300 MMHG; COM RESOLUÇÃO DE 2 MMHG; SEM EMENDAS; DE BORRACHA S/ EMENDA; EM ALGODÃO C/FECHO EM VELCRO	PREMIUN	41,90	8.380,00
00119	1000,00	Unidade	ESPÉCULO, TAMANHO GRANDE, VAGINAL, TIPO COLLIN, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, BICO ARREDONDADO, COM ROSCA, SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CRAL	0,71	710,00
00120	1000,00	Unidade	ESPÉCULO, TAMANHO MÉDIO, VAGINAL, TIPO COLLIN, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, BICO ARREDONDADO, COM ROSCA, SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CRAL	0,63	630,00
00121	800,00	Unidade	ESPÉCULO, TAMANHO PEQUENO, VAGINAL, TIPO COLLIN, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, BICO ARREDONDADO, COM ROSCA, SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CRAL	0,56	448,00
00167	250,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESPECÍFICO PARA ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR ÚMIDO, COM GRAMATURA DE 60 A 80g/m <sup>2</sup> , SELAGEM TRIPLA DE FÁBRICA (3 LINHAS ALINHADAS), NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO LADO SELÁVEL DO PAPEL EM TINTA NÃO TÓXICA E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SENSÍVEL PARA O RECONHECIMENTO DO PROCESSO DE VAPOR NA AUTOCLAVE (MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUANDO EXPOSTO A CONDIÇÕES DE 15 MINUTOS A 120°C E NÃO MUDANÇA DE COR EM 2 MINUTOS A 110°C), FILME PLÁSTICO LAMINADO SEM PREGAS, COM DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE LOTE IMPRESSOS EM CADA ROLO, MEDINDO 300MM X 10M, OU APROXIMADAMENTE.	HOSPFLEX	76,00	19.000,00
00223	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	BIOBASE	0,75	750,00
00273	192,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 5-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 26MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	MJS	1,20	230,40
<b>Total:</b>						<b>88.204,40</b>

Vencedor(es): **PHOSPODONT LTDA**

CNPJ: **04.451.626/0001-75**

Email: **licitacao@phospodont.com.br**

Telefone: **(84) 3217-5960; 3611-3159**

Endereço: **AV AYRTON SENNA, 4148, CAPIM MACIO, NATAL /RN, CEP: 59080-100**

Representante: - RG: **03089 – CORE/RN**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00010	2400,00	Pacote	ALGODÃO HIDRÓFILO, MANTAS UNIFORMES PURIFICADOS E ALVEJADOS, ISENTA DE QUAISQUER IMPUREZAS, BOA ABSORÇÃO E CAPACIDADE DE RETRAÇÃO, ENVOLVIDA E ENROLADA EM PAPEL RESISTENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE – ROLO DE 250 GR.	NEVOA	4,40	10.560,00
00015	300,00	Unidade	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 10 CM X 1,0 M. PACOTE C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/ 01/96.	POLAR	0,34	102,00
00016	350,00	Unidade	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 12 CM X 1,0 M. PACOTE C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/ 01/96.	POLAR	0,41	143,50
00019	300,00	Unidade	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 8 CM X 1,0 M. PACOTE C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/ 01/96.	POLAR	0,24	72,00
00031	2400,00	Unid	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DE MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO); TAMANHO ÚNICO COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, GRAMATURA PP50	TALGE DESC.	0,94	2.256,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			(50GR/M²), TAMANHO 1,15M COMP X 1,37M LARG. PUNHO DA MANGA COM ELÁSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
00034	100,00	Unidade	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA INFANTIL DRENÁVEL TRANSPARENTE PLANA COM PLÁSTICO ANTIODOR, BARREIRA SINTÉTICA SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO COM TELA PROTETORA DE PELE DE NÃO TECIDO NA FACE POSTERIOR E CLAMP PARA FECHAMENTO RECORTÁVEL NO MÁXIMO ATÉ 55MM.	VITA MEDICAL	10,32	1.032,00
00054	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 2,0.	SOLIDOR	3,85	115,50
00055	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 2,5.	SOLIDOR	3,85	115,50
00077	600,00	Unidade	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SILICONIZADO, C/ PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, 16G, EMBALADO EM TUBO DE PLÁSTICO RÍGIDO.	DESCARPACK	0,50	300,00
00078	3000,00	Unidade	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SILICONIZADO, C/ PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, 18G, EMBALADO EM TUBO DE PLÁSTICO RÍGIDO.	DESCARPACK	0,49	1.470,00
00079	5000,00	Unidade	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SILICONIZADO, C/ PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, 20G, EMBALADO EM TUBO DE PLÁSTICO RÍGIDO.	DESCARPACK	0,50	2.500,00
00080	5000,00	Unidade	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SILICONIZADO, C/ PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, 22G, EMBALADO EM TUBO DE PLÁSTICO RÍGIDO.	DESCARPACK	0,50	2.500,00
00081	5000,00	Unidade	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, SILICONIZADO, C/ PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BISEL CURTO E TRIFACETADO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, 24G, EMBALADO EM TUBO DE PLÁSTICO RÍGIDO.	DESCARPACK	0,52	2.600,00
00094	5000,00	Unidade	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13,0 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO OU NÃO, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E USO IMPRESSA EXTERNAMENTE, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NR 32 (MTE), CONSTANDO EXTERNAMENTE A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NBR 7500. DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 13853, RDC 306, CONAMA 358.	ASTROBOX	2,02	10.100,00
00095	3000,00	Unidade	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 7,0 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO OU NÃO, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E USO IMPRESSA EXTERNAMENTE, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NR 32 (MTE), CONSTANDO EXTERNAMENTE A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NBR 7500. DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 13853, RDC 306, CONAMA 358.	ASTROBOX	1,47	4.410,00
00098	120000,00	Pacote	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA (TIPO III), MEDINDO 7,5 X 7,5 CM FECHADA, 15X30 CM ABERTA, FIOS PURO ALGODAO, 13 FIOS POR CM2. ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS,	AMERICA LTDA	0,47	56.400,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS. COM PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDOS. COR BRANCA E MACIA. ESTÉRIL. COM ABERTURA ASSEPTICA. PACOTE 20 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.			
00099	60000,00	Pacote	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA (TIPO III), MEDINDO 10 X 10 CM FECHADA, 15X30 CM ABERTA, FIOS PURO ALGODAO, 13 FIOS POR CM2. ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS. COM PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LIQUIDOS. COR BRANCA E MACIA. ESTÉRIL. COM ABERTURA ASSEPTICA. PACOTE 20 UNIDADES, OU APROXIMADAMENTE.	AMERICA LTDA	1,24	74.400,00
00109	2500,00	Unidade	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, USO MASCULINO, CONFECCIONADO EM PELÍCULA DE BORRACHA DE LÁTEX NATURAL CENTRIFUGADO A 60% (TIPO PRESERVATIVO), Nº 5 – DIÂMETRO DE 5CM, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS E SE CONECTA A UMA BOLSA COLETORA, EXTENSÃO DE 80CM, OU APROXIMADAMENTE.	MEDSONDA	1,12	2.800,00
00114	500,00	Unidade	EQUIPO GRAVITACIONAL PEDIATRICO, PARA INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES COM BURETA DE 100 ML, EXTENSOR DE 150 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL. CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL COM FILTRO RESPIRO DE 0,2 MICRAS. CONECTOR COM TAMPA PROTETORA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	MEDSONDA	3,95	1.975,00
00115	12000,00	Unidade	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO, COM 10 ML CLOREXIDINA DEGERMANTE À 2%, SUPERFÍCIE LISA E TEXTURIZADA, CERDAS EXTERNAS LONGAS, INTERNAS CURTAS E ARREDONDADAS, PASSAGEM DE SABÃO ESCOVA/ESPONJA, COM CERDAS MACIAS. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	RIOQUIMICA	1,96	23.520,00
00138	5000,00	Unidade	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA.	STERILANCE	0,19	950,00
00139	3000,00	Unidade	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA.	STERILANCE	0,19	570,00
00140	5000,00	Unidade	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA.	STERILANCE	0,19	950,00
00141	8000,00	Unidade	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA.	STERILANCE	0,19	1.520,00
00142	8000,00	Unidade	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA.	STERILANCE	0,19	1.520,00
00143	3000,00	Unidade	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA.	STERILANCE	0,19	570,00
00160	200,00	Kit	MICRONEBULIZADOR, PVC P/ AR COMPRIMIDO TAMANHO ADULTO, CAPACIDADE 20 ML APROX., CONFECCIONADO EM POVINIL, COM COPO NEBULIZADOR, MASCARA TAMANHO ADULTO E CHICOTE, EXTENSÃO MINIMO DE 1,50M, ADAPTÁVEL A REDE DE	DARU S/A	5,23	1.046,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			ARCOMPRESSO.			
00161	200,00	Kit	MICRONEBULIZADOR, PVC P/ AR COMPRESSO TAMANHO INFANTIL, CAPACIDADE 20 ML APROX., CONFECCIONADO EM POVINIL, COM COPO NEBULIZADOR, MÁSCARA TAMANHO ADULTO E CHICOTE, EXTENSÃO MÍNIMO DE 1,50M, ADAPTÁVEL A REDE DE ARCOMPRESSO.	DARU S/A	5,23	1.046,00
00163	300,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESPECÍFICO PARA ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR ÚMIDO, COM GRAMATURA DE 60 A 80g/m², SELAGEM TRIPLA DE FÁBRICA (3 LINHAS ALINHADAS), NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO LADO SELÁVEL DO PAPEL EM TINTA NÃO TÓXICA E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SENSÍVEL PARA O RECONHECIMENTO DO PROCESSO DE VAPOR NA AUTOCLAVE (MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUANDO EXPOSTO A CONDIÇÕES DE 15 MINUTOS A 120°C E NÃO MUDANÇA DE COR EM 2 MINUTOS A 110°C), FILME PLÁSTICO LAMINADO SEM PREGAS, COM DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE LOTE IMPRESSOS EM CADA ROLO, MEDINDO 100MM X 10M, OU APROXIMADAMENTE.	HOSPFLEX	26,50	7.950,00
00164	200,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESPECÍFICO PARA ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR ÚMIDO, COM GRAMATURA DE 60 A 80g/m², SELAGEM TRIPLA DE FÁBRICA (3 LINHAS ALINHADAS), NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO LADO SELÁVEL DO PAPEL EM TINTA NÃO TÓXICA E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, INDICADOR PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SENSÍVEL PARA O RECONHECIMENTO DO PROCESSO DE VAPOR NA AUTOCLAVE (MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUANDO EXPOSTO A CONDIÇÕES DE 15 MINUTOS A 120°C E NÃO MUDANÇA DE COR EM 2 MINUTOS A 110°C), FILME PLÁSTICO LAMINADO SEM PREGAS, COM DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE LOTE IMPRESSOS EM CADA ROLO, MEDINDO 150MM X 10M, OU APROXIMADAMENTE.	HOSPFLEX	36,00	7.200,00
00171	10,00	Unidade	REANIMADOR MANUAL COMPOSTO DE BALÃO AUTO INFLÁVEL (AMBU) DE POLIVINIL ADULTO CAPACIDADE 1200 ML. VÁLVULA PACIENTE TRANSPARENTE COM MÍNIMO ESPAÇO MORTO, COM CONECTOR DA MÁSCARA COM MOVIMENTO GIRATÓRIO, (SWIVEL); VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE SE ABRE APROXIMADAMENTE 45 CM/H2O; MÁSCARA DE SILICONE COM COXIM INFLÁVEL, GARANTINDO UMA VEDAÇÃO FÁCIL E HERMÉTICA. O DOMO DEVE SER EM POLISUFONA TRANSPARENTE PARA O CONTROLE VISUAL DE CIANOSE, HEMORRAGIAS, REGURGITAÇÕES E VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA.	MACROSUL	117,00	1.170,00
00190	1000,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 16	SOLIDOR	2,00	2.000,00
00195	300,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 3 VIAS NR 18	SOLIDOR	3,49	1.047,00
00196	300,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 3 VIAS NR 20	SOLIDOR	3,40	1.020,00
00197	300,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 3 VIAS NR 22	SOLIDOR	3,40	1.020,00
00198	300,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA BALÃO 10/20 ML 3 VIAS NR 24	SOLIDOR	3,35	1.005,00
00199	300,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA, BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 08	SOLIDOR	2,44	732,00
00200	300,00	Unidade	SONDA FOLEY FABRICADA EM LATEX, TOTALMENTE SILICONIZADA, BALÃO 10/20 ML 2 VIAS NR 10	SOLIDOR	2,44	732,00
00201	20,00	Unidade	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL INFANTIL, PARA USO PROLONGADO (MAIOR QUE 30 DIAS), CONFECCIONADA EM POLIURETANO E/OU SILICONE, MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO, 2,8MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 2,1MM DE DIÂMETRO INTERNO, 8FR (CH8), COM MARCAÇÃO NUMÉRICA A CADA 10CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, FLEXÍVEL, SEM PESO, RADIOPACA, TAMPA PROXIMAL COM ALÇA FIXADORA RESISTENTE E FIO GUIA FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MEDICONE	40,90	818,00
00202	10,00	Unidade	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, PARA USO PROLONGADO (MAIOR QUE 30 DIAS), CONFECCIONADA EM POLIURETANO E/OU SILICONE, MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, 2,8MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 2,1MM DE DIÂMETRO INTERNO, 10FR (CH10), COM MARCAÇÃO NUMÉRICA A CADA 10CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, FLEXÍVEL, SEM PESO, RADIOPACA, TAMPA PROXIMAL COM ALÇA FIXADORA RESISTENTE E FIO GUIA FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MEDICONE	39,50	395,00

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00203	20,00	Unidade	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL ADULTO, PARA USO PROLONGADO (MAIOR QUE 30 DIAS), CONFECCIONADA EM POLIURETANO E/OU SILICONE, MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, 2,8MM DE DIAMETRO EXTERNO, 2,1MM DE DIAMETRO INTERNO, 12FR (CH12), COM MARCAÇÃO NUMÉRICA A CADA 10CM, EXTREMIDADE DISTAL ARREDONDADA, FLEXÍVEL, SEM PESO, RADIOPACA, TAMPA PROXIMAL COM ALÇA FIXADORA RESISTENTE E FIO GUIA FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MEDICONE	40,50	810,00
00204	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	MARK MED	0,64	640,00
00207	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	MARK MED	0,42	420,00
00231	6000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 16; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	MARK MED	0,50	3.000,00
00234	1000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 22; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	EMBRAMED	0,66	660,00
00237	5000,00	Unidade	TESTE BIOLOGICO VAPOR REF: 1262B	MAQUIRA	3,16	15.800,00
00239	2000,00	Unidade	TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, CORPO TRANSLUCIDO MANOPLA GIRATORIA COM GIRO DE 360º E INDICACAO DE FLUXO, EXCAIXE PORCAO PROXIMAL LUER LOCK MACHO ROTATIVO E NA PORCAO DISTAL LUER LOCK FEMEA, COM TAMPA PROTETORA, PECA UNICA,ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	SOLIDOR	0,58	1.160,00
00241	100,00	Pacote	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTE COM 15 METROS	LEMGRUBER	13,30	1.330,00
00248	1500,00	Unidade	TUBO EM SILICONE PARA ASPIRAÇÃO Nº 202, OU APROXIMADAMENTE; 2 METROS, ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	2,75	4.125,00
00249	2000,00	Unidade	EQUIPO FOTOPROTETOR COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM FILTRO DE LÍQUIDO, ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE, TRECHO EM SILICONE, VÁLVULA ANTIRREFLUXO DE LINHA, LUER LOCK ROTATIVO, E TAMPA OCLUSORA COM FILTRO DE MEMBRANA HIDROFÓBICA, EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA. O GANHADOR ESTE ITEM SERÁ RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM A MARCA GANHADORA EM CONSIGNAÇÃO, PARA MANUSEIO DO MATERIAL.	MEDSONDA	6,60	13.200,00
00252	600,00	Envelope	CURATIVO ESTÉRIL, GELIFICANTE E OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA CAMADA SUPERIOR IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE HIDROCOLOIDE COM BORDA ADESIVA E UMA CAMADA CENTRAL DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. TAMANHO 14CMX14CM OU APROXIMADAMENTE.	CASEX LTDA	26,25	15.750,00
00259	1000,00	Envelope	CURATIVO DE HIDROFIBRA , COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ESTÉRIL, TAMANHO 15CMX15CM	CASEX LTDA	56,25	56.250,00
00262	300,00	Envelope	CURATIVO HIDROFIBRA C/ PRACURATIVO HIDROCOLOIDE, CONSTITUIDO NO MÍNIMO DOIS HIDROCOLOIDES, ESTÉRIL, ADESIVIDADE E PLASTICIDADE ARTIFICIAL, COM ESPUMA DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA. TAMANHO 15CMX15CM OU APROXIMADAMENTE.	CASEX LTDA	43,13	12.939,00
00265	800,00	Bisnaga	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, INDICADO COMO HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS. BISNAGA COM 85GR.	CASEX LTDA	32,80	26.240,00
00288	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL CATGUT SIMPLES, NR. 2-0, TAMANHO 150CM. S/AGULHA. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON LTDA	3,20	384,00
00300	72,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR DE POLIPROPILENO, 2, TAMANHO 3X50 CM, COR AZUL, COM AGULHA COM PONTA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 75MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE	SHALON LTDA	5,00	360,00



## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.			
Total:						383.700,50

Vencedor(es): **RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE - LTDA**

CNPJ: **12.305.387/0001-73**

Email: **LICITACAO@PRONTOMEDICA.COM.BR**

Telefone: **84 3092-8000**

Endereço: **AV. INTERVENTOR MÁRIO CÂMARA, 2300 , CIDADE DA ESPERANÇA, NATAL/RN, CEP: 59070-600**

Representante: - RG: **902783**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00029	200,00	Unid	ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 6CMX2M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTATIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96; CAIXA COM 20 UNIDADES.	ORTOFEN	0,71	142,00
00066	30,00	Unidade	CANULA ENDOTRAQUEAL, EM PVC, DESCARTÁVEL, COM CUFF N.º 9,0.	SOLIDOR	3,95	118,50
00082	15,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO SUBCLÁVICO/JUGULAR MONOLÚMEN ADULTO, DE VIALON RADIOPACO, FLEXÍVEL, COM BAINHA PROTETORA MEDINDO 1,7MM DE DIÂMETRO INTERNO E 30,5CM DE COMPRIMENTO (16G), CONTENDO AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E CALIBRE 14G, SILICONIZADA, ESTÉRIL, MEDINDO 2,1MM DE DIÂMETRO E 5,1CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLA.	BD	75,70	1.135,50
00083	10,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO SUBCLÁVICO/JUGULAR MONOLUMEN INFANTIL, DE VIALON RADIOPACO, FLEXÍVEL, COM BAINHA PROTETORA MEDINDO 1,1MM DE DIÂMETRO INTERNO E 30,5CM, OU APROXIMADAMENTE, DE COMPRIMENTO (19G), CONTENDO AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E CALIBRE 17G, SILICONIZADA, ESTÉRIL, MEDINDO 1,5MM DE DIÂMETRO E 5,1CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLA.	BD	75,70	757,00
00084	6,00	Unidade	CATETER INTRAVENOSO SUBCLÁVICO/JUGULAR MONOLUMEN NEONATAL, DE VIALON RADIOPACO, FLEXÍVEL, COM BAINHA PROTETORA MEDINDO 0,7MM DE DIÂMETRO INTERNO E 20,3CM DE COMPRIMENTO (22G), CONTENDO AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E CALIBRE 19G, SILICONIZADA, ESTÉRIL, MEDINDO 1,1MM DE DIÂMETRO E 5,1CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLA.	TKL	75,70	454,20
00136	150,00	Caixa	HASTE PARA HIGIENE, DE POLIPROPILENO FLEXIVEL, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN. CX C/ 150 UNIDADES.	HIGIETOPP	1,75	262,50
00184	1000,00	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO n°20 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTICADA, EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, EQUIDISTANTES À EXTREMIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, TAM 20	BIOBASE	0,68	680,00
00206	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 04	BIOBASE	0,43	430,00
00210	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	MAK MED	0,49	490,00
00212	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	MAK MED	0,58	580,00
00215	1000,00	Unidade	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22	BIOBASE	0,84	840,00
00233	1000,00	Unidade	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATÓXICA, APIROGENICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; COM 35 CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 20; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	BIOBASE	0,64	640,00
00242	100,00	Pacote	TUBO EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL N°200 (PACOTE C/15 METROS).	GOIAS LATEX	14,95	1.495,00
00268	720,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 2-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 30MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	1,10	792,00
00269	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 3-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE,	TECHNOFIO	1,10	132,00

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz**

			CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 19MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.			
00272	480,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 4-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 30MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	1,10	528,00
00275	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 6-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 16MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	1,10	132,00
00276	120,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO 6-0, 45 CM DE COMPRIMENTO DE POLIAMIDA PRETO (NYLON MONOFILAMENTO) COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE, CURVATURA DE 3/8 CÍRCULO, TAMANHO 19MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO ESTÉRIL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	TECHNOFIO	1,10	132,00
00290	72,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MULTIFILAMENTAR, DE POLIGLACTINA OU ÁCIDO POLIGLICÓLICO 910, Nº. 3-0, TAMANHO 70CM, COR VIOLETA, AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 22MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON	6,22	447,84
00291	72,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO ABSORVÍVEL SINTÉTICO MULTIFILAMENTAR, DE POLIGLACTINA OU ÁCIDO POLIGLICÓLICO 910, NR. 1, TAMANHO 70CM, COR VIOLETA TRANÇADA, AGULHA ROBUSTA, COM PONTA CILÍNDRICA E ESTRIADA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 36,4MM. ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON	6,22	447,84
00295	240,00	Unidade	FIO CIRÚRGICO INABSORVÍVEL DE POLIÉSTER E ALGODÃO, Nº. 2-0, TAMANHO 45CM, COR AZUL TRANÇADO, AGULHA COM PONTA CILÍNDRICA, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, TAMANHO 26MM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE PRIMÁRIO DE ALUMÍNIO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO. SÓ SERÁ ACEITO MATERIAL FORNECIDO COM VIDA ÚTIL SUPERIOR A 70%.	SHALON	1,62	388,80
<b>Total:</b>						<b>11.025,18</b>

O valor total da adjudicação realizada é de 1.549.771,12 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e doze centavos).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Nova Cruz/RN, 05 de novembro de 2018.

**GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR**  
Secretário Municipal  
Gestor

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz**

**SEÇÃO 2  
PODER LEGISLATIVO**

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

**Diário Oficial do Município de Nova Cruz  
EXPEDIENTE**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ**

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

**GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL**

EMANUEL MARQUES DE MELO

**COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO  
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ**

**PRESIDENTE**  
THAINÁ PAIVA DA SILVA

**SECRETÁRIO**  
RICARDO MARQUES DE MELO

**MEMBROS**  
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS  
GILMAR AMADOR